
Заинтересовани у поступку ЈН бр. ОД– 49/2015 је поставио следећa питањa: 

 

Поштовани, 

 

Обраћам Вам се молбом ради појашњења конкурсне документације за јавну набавку 
нафтних деривата у поступку Јавне набавке горива редни број ОД-49/2015. 

  

На страни  6/27  став 1.2 Врста поступка јавне набавке дошло је до техничке грешке где је 
наведено “Позив за подношење понуде објављен је 26.05.2015”. 

 

Молимо за исправку техничке грешке. 

 

Део:УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ –ТЕХНИЧКИ 
КАПАЦИТЕТ 

 

УСЛОВ“Мрежа бензинских пумпи коју чине најмање три пумпе које раде од 0-24 на 
територији града Суботица(максимална ваздушна удаљеност 10 километара од седишта 
Наручиоца А.Б. Шимића бб Суботица” 

 

Молимо појашњење на који начин Понуђач доказује да је ваздушна удаљеност бензинске 
пумпе у оквиру захтеваног услова од 10 километара ваздушне линије. 

 

Предлажемо измену тако да захтевани услов буде “ максимално 10 километара од седишта 
Наручиоца А.Б. Шимића бб Суботица. 

 

-ЧЛАН 2. МОДЕЛА УГОВОРА  део: 

 

“Продавац добра може да врши корекцију понуђених цена само из објективних разлога 
,као што је раст или пад цене сирове нафте на светском тржишту  И то анексом 
уговора.Продавац се обавезује да о свакој евентуалној промени цена благовремено у року 
од три дана раније обавести купца ради извршења анекса уговора И обавезан је да достави 
важећи ценовник добара”. 



 

Примедба :  Правилником о престанку важења Правилника о промени ,односно 
усклађивању највиших произвођачких цена основних деривата нафте И највиших цена 
основних деривата нафте објављен 29.12.2010 у Службеном гласнику Р.С. број 101/2010 
,омогућено је Дистрибутерима горива на територији Републике Србије да цене нафтних 
деривата усклађују у односу на елементе који директно утичу на цене деривата  а то су 
пре свега цене нафте на светском тржишту И девизни курс,промене фискалних обавеза за 
ову врсту добара(акцизе И сл.) И др..Како су ти елементи  подложни честим променама 
како навише исто тако И наниже, цене деривата нафте се мењају некада И два пута 
недељно .Стога је неизводљиво за сваку промену цена тражити сагласност од свих купаца 
па тек онда извршити корекцију цена.Истовремено такав начин условио би блокирање 
картица И обуставу испоруке горива у период од захтева за променом цене до добијања 
сагласности И потписивања Анеxа ,што није у интересу ни Понуђача а ни Наручиоца.Цене 
се формирају у складу са ценама на тржишту нафтних деривата у Републици Србији И 
одлукама Понуђача ,јасно су исказане на бензинској станици Понуђача И важеће су у 
тренутку преузимања горива на бензинској станици. 

 

Пречишћеним текстом Закона о јавним набавкама објавлен у Службеном гласнику Р.С. 
број:124/2012;14/2015,68/2015 ,закључно са изменама објављеним у “Службеном гласнику 
Р.С. број 68/2015 који је у примени од 12.08.2015 у члану 115.стоји: 

 

“Након закључења уговора о јавној набавци наручилац може да дозволи промену цене И 
других битних елемената уговора из објективних разлога који морају бити јасно И 
прецизно одређени у конкурсној документацији ,уговору о јавној набавци ,односно 
предвиђени посебним прописима.Променом цена не сматра се усклађивање цене са 
унапред јасно дефинисаним параметрима у уговору И конкурсној документацији”. 

 

Сходно наведеном предлажемо да се у конкурсној документацији јасно прецизирају 
наведени услови за цене како би се избегла опција непотребног застоја у реализацији 
уговора честим потписивањем Анекса. 

 

У том смислу предлажемо допуну конкурсне документације у делу:УПУТСТВО 
ПОНУЂАЧИМА КАКО ДА САЧИНЕ ПОНУДУ став 5.8 ВАЛУТА И НАЧИН НА КОЈИ 
МОРА БИТИ НАВЕДЕНА И ИЗРАЖЕНА ЦЕНА У ПОНУДИ да гласи: 

 

“Цена мора бити исказана у динарима ,са И без пореза на додату вредност ,са урачунатим 
свим трошковима које понуђач има у реализацији предметне јавне набавке ,с,тим да ће се 



за оцену понуде узимати у обзир цена предмета јавне набавке ,испорука И остали 
повезани трошкови. 

 

Цене нафтних деривата које су предмет ове јавне набавке,мењају се без додатног 
споразума уговорних страна,а утврђиваће се на основу Одлука понуђача искључиво И у 
свему у складу са законом И подзаконским актима Републике Србије као И кретањем цена 
нафтних деривате на тржишту нафтних деривата ,променом цене сирове нафте на 
светском тржишту  И промене фискалних обавеза за ову врсту добара (акцизе ,ПДВ-а И 
сл.) 

 

У случају промене цена горива у односу на Образац понуде ,важи цена из важећег 
ценовника понуђача на дан испоруке ,с тим да се понуђач обавезује да од тренутка сваке 
промене цене достави овлашћеном лицу Наручиоца нови важећи ценовник на један од 
наведених начина(путем  е-маила,поштом ,факсом,лично И др.).Испоручено гориво 
добављач ће фактурисати Наручиоцу по цени која важи на дан испоруке.Под даном 
испоруке подразумева  се дан преузиманај добра од стране Наручиоца на бензинским 
станицама. 

 

  

 

Предлажемо корекцију конкурсне документације И Модела уговора  у складу са 
предметом јавне набавке И условима под којима се Продаје ова специфична роба на 
територији Републике Србије,како бисте омогућили да висе дистрибутера достави своју 
Понуду И самим тим изаберете најповољнију Понуду под реалним условима који владају 
на тржишту. 

 

Молимо хитан одговор ради достављања  адекватне Понуде. 

Одговори: 

- Извршиће се исправка техничке грешке датума , 
Прихвата се предлог дефиниције код –технички капацитет  

- Код додатних услова реч „Ваздушна“  се брише 
 

 

Наручилац је предвидео могућност промене цене током трајања уговора.  

Члан 2. Модела уговора гласи:  



- „Продавац може да врши корекцију понуђених цена само из објективних разлога, 
као што је раст  или пад цене сирове нафте на светском тржишту и то анексом овог 
уговора. Продавац се обавезује да о свакој евентуалној промени цена благовремено 
у року од три дана раније обавести купца ради извршења анекса уговора и обавезан 
је да достави важећи ценовник добра.  
Измењене цене не смеју бити више од употребивих тржишнихцена, у супротном 

купац задржава право  

раскида уговора“ 

 

Наручилац је предвидео да цене нафтних деривата понуђач током трајања уговора 
може да мења, тако што подноси захтев за промену цене у складу са дефинисаном 
процедуром наведеном у моделу уговора. Имајући у виду наведено, Наручилац сматра да 
нема основа за изменом члана 2. Модела уговора.  

 

 


